Contoh: berakhirnya Sejarah Indonesia Lama dan dimulai-nya Sejarah

Indonesia Baru adalah runtuhnya Kerajaan Majapahit dan dalam periodisasi dipakai

tahun bulat 1500. Hal ini tidak benar-benar tepat, sebab keruntuhan Majapahit

dapat berasal dari Sengkalan “Sirna Ilang Kertaning Bumi” atau “Sunyo Nora

Yuganing Wong” yaitu 1400 Saka atau 1478 M. Akan tetapi, sumber sejarah lain

juga menyebut keruntuhan Majapahit adalah tahun 1527 M. Dengan demikian

tahun 1500 mudah diingat dan dapat menampung tahun yang berdekatan (1478 M

dan 1527 M).

6. Dalam menyusun periodisasi yang harus diperhatikan adalah pemakaian kriteria